
  

ZARZĄDZENIE Nr 3/2003 
Starosty Ostródzkiego  

z dnia 21 stycznia 2003 r.

 
w sprawie zatwierdzenia programu działania Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie na 2003 rok. 

 
Na podstawie art.35 ust. 3 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
nr 91, poz 578 z późn. zm.) zarządzam: 

§1

Zatwierdzam "Program działania Komendy Powiatowej Policji w Ostródzie na rok 2003" stanowiący 
załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  

Załącznik do Zarządzenia 3/2003 
Starosty Ostródzkiego z dnia 21.01.2003r.

 
Ostróda, dnia 14 stycznia 2003 r. 

 
PROGRAM DZIAŁANIA 

KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W OSTRÓDZIE 
NA 2003 ROK

 
Polska Policja, od chwili transformacji ustrojowej, przekształca się, stopniowo odchodząc od modelu 
centralistycznego w kierunku modelu mieszanego. Obecnie znajdujemy się w początkowym okresie 
wprowadzania nowego stylu zarządzania jednostkami, zwanego "zarządzaniem jakością". Polega on 
na doskonaleniu mocnych stron organizacji i redukowaniu słabych oraz dążeniu do uzyskania 
wysokiego stopnia zadowolenia społeczeństwa i policjantów. Przyjęliśmy więc, że naszą misją, celem 
nadrzędnym, do którego zmierzamy przez realizację ustawowych zadań Policji, będzie "Dążenie do 
zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu ostródzkiego i naszych gości"". 
Spełnieniu tej misji służyć będzie osiągnięcie takich celów głównych jak: 
1) obniżenie poziomu lęku mieszkańców powiatu przed staniem się ofiarą, 
2) ograniczenie liczby naruszeń porządku prawnego i rozmiarów zjawisk patologii społecznej, 
3) zwiększenie poziomu społecznej akceptacji dla działań ostródzkiej policji, 
4) podniesienie poziomu zadowolenia ze służby i pracy w policji. 
 
Są to cele, których osiągnięcie nastąpi za 4 - 5 lat. Ta określone cele działania realizowane są od 
2002 r. W ramach programu działania KPP w Ostródzie na 2003 r., realizowane będą następujące 
zadania: 
1) diagnozowanie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, identyfikowanie zagrożeń lokalnych, 
ustalanie potrzeb społecznych w kwestii bezpieczeństwa,  
    zbieranie opinii i ocen o pracy lokalnej policji, 
2) inspirowanie władz samorządowych i udział w opracowaniu programów na rzecz bezpieczeństwa w 



poszczególnych gminach, 
3) działanie w ramach komisji bezpieczeństwa i porządku publicznego przy Staroście, w celu 
opracowania i wdrożenia programu zapobiegania przestępczości  
    oraz porządku publicznego na terenie powiatu ostródzkiego, 
4) tworzenie warunków do realizacji ustawowych zadań dzielnicowych, 
5) uruchamianie dostosowanych  do warunków lokalnych programów prewencyjnych, w szczególności 
programów opartych na filozofii społecznej kontroli  
    przestępczości,  
6) prowadzenie  akcji   informacyjno-edukacyjnej,  propagującej  bezpieczne  zachowania i 
przedsięwzięcia lokalne na rzecz bezpieczeństwa, 
7) doskonalenie reakcji na zgłoszenia o przestępstwie, 
8) ograniczanie dynamiki przestępczości, w szczególności skierowanej przeciwko mieniu, 
9) rozpoznawanie zjawiska narkomanii, 
10) tworzenie odpowiednich warunków przyjęcia klientów w obiektach policji 
11) wyposażanie policjantów w sprzęt i urządzenia niezbędne do efektywnego działania, 
12) zapewnienie estetyki miejsca pracy policjanta, 
13) doskonalenie organizacji ostródzkiej policji 
14) dokonanie zmian w modelu zarządzania policją. 
Wyżej wymienione zadania zostały szczegółowo rozwinięte w strategii działania  Komendy Powiatowej 
Policji w Ostródzie. 
  

Wyk. 2 egz. 
Egz. 1 - Starostwo Powiatowe w Ostródzie 
Egz. 2 - a/a  
Wyk. WB 

 


